

**MM Engros ApS**

**Orionvej 10  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 39 12 33 63**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/02 2020

---

Mads Walter Kloster  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	11
Balance pr. 30. september 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MM Engros ApS  
Orionvej 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 12 33 63  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Mads Walter Kloster, direktør  
Michael Thorup Mortensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af byggemateriale samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 7.743.376, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.414.719.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.970.791</b>	<b>(35.082)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.553.493)</u>	<u>(2.967.359)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.417.298</b>	<b>(3.002.441)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(110.905)</u>	<u>(164.993)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.306.393</b>	<b>(3.167.434)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.172.645	2.155.896
Finansielle omkostninger	2	<u>(9.741)</u>	<u>(16.574)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.469.297</b>	<b>(1.028.112)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(725.921)</u>	<u>699.455</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.743.376</u></b>	<b><u>(328.657)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.172.645	621.343
Overført resultat		<u>2.570.731</u>	<u>(950.000)</u>
		<b><u>7.743.376</u></b>	<b><u>(328.657)</u></b>

**Balance pr. 30. september 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	934.560
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>934.560</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	7.328.542	2.155.897
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>7.328.542</u>	<u>2.155.897</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.328.542</u>	<u>3.090.457</u>
Andre tilgodehavender		5.000.000	8.161
Udskudt skatteaktiv	6	0	699.455
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.000.000</u>	<u>707.616</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.899</u>	<u>13.307</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.007.899</u>	<u>720.923</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>12.336.441</u>	<u>3.811.380</u>

## Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.793.988	621.343
Overført resultat		2.570.731	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.414.719</u></b>	<b><u>671.343</u></b>
Leasingforpligtelser		0	696.377
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>696.377</u></b>
Leasingforpligtelser		0	175.000
Gæld til associerede virksomheder		3.895.255	1.835.255
Selskabsskat		26.466	0
Anden gæld		1	433.405
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.921.722</u></b>	<b><u>2.443.660</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.921.722</u></b>	<b><u>3.140.037</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.336.441</u></b>	<b><u>3.811.380</u></b>
Eventualposter mv.	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	621.343	0	671.343
Årets resultat	0	5.172.645	2.570.731	7.743.376
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>5.793.988</b>	<b>2.570.731</b>	<b>8.414.719</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.310.694	2.433.031
Pensioner	238.851	531.077
Andre omkostninger til social sikring	3.948	3.251
	<u><b>1.553.493</b></u>	<u><b>2.967.359</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.741</u>	<u>16.574</u>
	<u><b>9.741</b></u>	<u><b>16.574</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	26.466	0
Årets udskudte skat	<u>699.455</u>	<u>(699.455)</u>
	<u><b>725.921</b></u>	<u><b>(699.455)</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2018	934.560
Afgang i årets løb	(934.560)
Kostpris 30. september 2019	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	164.993
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(164.993)
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>0</u></b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	1	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018	2.155.896	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	4.396.470	0
Årets resultat	<u>776.175</u>	<u>2.155.896</u>
Værdireguleringer 30. september 2019	<u>7.328.541</u>	<u>2.155.896</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>7.328.542</u></b>	<b><u>2.155.897</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet JT-Juelseminde A/S	Hedensted	100 %	7.328.542	776.175
			<b>2019</b>	<b>2018</b>
			kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018			(699.455)	0
Hensat i året			699.455	(699.455)
Overført til aktiver			0	699.455
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
Materielle anlægsaktiver			0	13.900
Skattemæssigt underskud			0	(713.355)
Overført til udskudt skatteaktiv			0	699.455
			<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv			0	699.455
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>			<b>0</b>	<b>699.455</b>

## 7 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.